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Pan
Piotr Popiel
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.223.2016

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  18.10.2016  r.  w  sprawie 
informacji na temat problemów mieszkańców nieruchomości usytuowanej w Lublinie 
przy  ul.  Samsonowicza  65  oznaczonej  jako  działka  nr  123/2  (obr.  43,  ark.  24),  
wyjaśniam, jak niżej.

Odnosząc  się  do  kwestii  braku  centralnego  ogrzewania  w  budynku  przy 
ul.  Samsonowicza,  wyjaśniam  że  pismem  z  dnia  26.11.2014  r.  znak:  GM-SP-
II.6843.179.2014,  Wydział  Gospodarowania  Mieniem  wyjaśnił  mieszkańcom 
powyższego budynku, iż w świetle obowiązujących przepisów, a w szczególności tych 
zawartych  w  ustawie  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz. 
U.2013.594 z późn. zm.) Prezydent Miasta Lublin nie jest organem, do właściwości 
którego  należy  rozpatrywanie  spraw,  które  wiążą  się  z  prowadzeniem  negocjacji 
z prywatnymi właścicielami nieruchomości w kwestii  zarządzania przez te jednostki 
posiadaną  własnością.  Jednocześnie  Wydział  Gospodarowania  Mieniem 
poinformował  mieszkańców,  gdzie  mogą  się  zwrócić  o  pomoc  w  rozwiązaniu 
przedmiotowej sprawy. 

Odpowiadając  na  postulat  Pana  Radnego  dotyczący  nabycia  działki  nr  123/2 
(obr.  43,  ark.  24)  należy  stwierdzić,  że  w  budżecie  miasta  brak  jest  środków na 
nabycie  nieruchomości  od  podmiotów  prywatnych  z  przeznaczeniem  na  cele 
nieinwestycyjne,  które  mogłyby  być  przeznaczone  na  realizację  takiego 
przedsięwzięcia. 
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Ponadto  zgodnie  z  informacją  przekazaną  przez  Zarząd  Dróg  i  Mostów 
w Lublinie  pismem  z  dnia  16.11.2016  r.  w  sprawie  realizacji  inwestycji  drogowej 
na działce nr 123/1 (obr. 43, ark. 24),  uprzejmie informuję,  że Zarząd Dróg i Mostów 
w Lublinie  zlecił  opracowanie  kompletnej  dokumentacji  projektowej  rozbudowy 
ul. Samsonowicza  w Lublinie  na  odcinku  od  ul.  Wapowskiego  do  ul. Diamentowej 
(do wysokości  skrzyżowania z  ul.  Energetyków)  oraz  od  wysokości  budynku 
Samsonowicza  21  do  skrzyżowania z  ul.  Diamentową  na  wysokości  budynku 
Samsonowicza 1e. Inwestycja obejmie swym zakresem teren działki o nr ewid. 123/1 
(obr. 43, ark. 24). 

Informuję jednocześnie, że w projekcie budżetu miasta Lublin na rok 2017 nie 
przewidziano  realizacji  rozbudowy  ul.  Samsonowicza,  wobec  czego  możliwość 
wykonania robót drogowych w przedmiotowym zakresie będzie rozpatrywana w latach 
następnych. 

Ponadto  odnosząc  się  do  kwestii  obniżonego  poziomu  bezpieczeństwa 
mieszkańców tej części miasta Wydział Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania 
Kryzysowego  wystąpił  do  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Lublinie  z  prośbą 
o podjęcie stosowanych działań ukierunkowanych na poprawę przedstawionego stanu 
rzeczy.

Zastępca Prezydenta
Miasta Lublin

/-/ Artur Szymczyk
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